
配信終了日：2021/7/31(土)

全21回　講座コード：MA21587 全30回　講座コード：MA21589

著作権法
不正競争防止法

佐藤 卓也 LEC専任講師

【通信(Web or DVD)受講専用】入門エッセンシャル講座<秋生>

1

講師名

科目

全体構造

特許法
・

実用新案法

意匠法

商標法

条約
10/08 (木)

9/17 (木)

20/9/03 (木)

DVD発送日

20/8/27 (木)

教材発送日

1
1
2

3
2
1
2
1
4
3
2
1
1

回数

全14回　講座コード：MB21221

9/10 (木)

①

特許法 ①

①

②

①

②

科目 回数 実施日
1 21/1/09 (土)
2 1/09 (土)

短答コンプリート講座【応用知識編】

クラス名 1月生
受講形態 生講義
講師名 佐藤 卓也 LEC専任講師

時間
10:00～13:00
14:00～17:00

　①
　②

10:00～13:00
14:00～17:00

　①
　②

②

②

①

②

3 1/16 (土)
4 1/16 (土)

1 ★ 10/31 (土)
2 11/07 (土)
3 11/07 (土) 5 1/23 (土)

回数 実施日

入門基礎
1 ★ 20/10/24 (土)
2 10/31 (土)

短答コンプリート講座【短答基礎編】
★ 無料体験実施日

クラス名 10月生
受講形態 生講義
講師名 佐藤 卓也 LEC専任講師

時間

渋 谷 駅 前 本 校
通信フォロー日程等につきましては、右ページ掲載の「Web動画＋音声DL配信日・教材発送日・DVD発送日」をご確認ください。

20/8/27 (木)

10/01 (木)

Web動画＋音声DL
配信日

短答コンプリートコース　インプット

科目

【欠席Webフォロー制度について】

生講義実施日から2日後に配信を開始し、配信期間は配信開始日より２週間となります。

配信終了日：2021/7/31(土)

1 ～ 6

回数

講師名

21/2/04 (木)

DVD発送日

21/2/04 (木)

教材発送日

佐藤 卓也 LEC専任講師

【通信(Web or DVD)受講専用】短答重要項目セレクト<秋生>

21/2/04 (木)

Web動画＋音声DL
配信日

②

②

①

②

②

②

21/4/03(土)より配信

3/06 (土)
3/13 (土)
3/13 (土)

3/20 (土･祝)
3/20 (土･祝)

3/27 (土)
3/27 (土)
4/03 (土)
4/03 (土)

①

①

②

①
4
5
6
1
2
1
2

著作権法

不正競争防止法

条約

4

特許法
・

実用新案法

意匠法

5
1
2
3

商標法

①

②

②

②

②

①

②

①

①
1 2/27 (土)
2 3/06 (土)
3 ②

②

①

②

①

①

3 2/20 (土)
4 2/27 (土)

11 2/13 (土)
1 2/13 (土)
2 2/20 (土)

8 1/30 (土)
9 2/11 (木･祝)
10 2/11 (木･祝)

1/23 (土)
7 1/30 (土) ①

20/12/26(土)より配信

特許法
・

実用新案法

意匠法

条約

②

②

①

①

①

②

①

①

著作権法 1
不正競争防止法 1

商標法
3 12/19 (土)
4 12/19 (土)
1 12/26 (土)
2 12/26 (土)

1 11/28 (土)
2 12/05 (土)
3 12/05 (土)
1 12/12 (土)
2 12/12 (土)

①

3 11/07 (土)
4 11/14 (土)
5 11/14 (土)
6 11/23 (月･祝)
7 11/23 (月･祝)
8 11/28 (土)

5 1/23 (土)
6

②

②

全6回　講座コード：MB21543

通信でご受講ください

通信でご受講ください

20



全21回　講座コード：【通学フォロー】MB21588 配信終了日：2021/7/31(土) 全30回　講座コード：【通学フォロー】MB21590 配信終了日：2021/7/31(土)

1 1
2 2
1 3
2 4
3 5
4 6
5 7
6 8
7 9
8 10
1 11
2 1
3 2
1 3
2 4
3 1
4 2
1 3
2 4
1 5
1 1

2
3
4
5
6
1
2
1
2

4/01 (木)3/13 (土)
3/20 (土･祝)

21/3/04 (木)

20/12/17 (木)

4/22 (木)

1/30 (土)
2/06 (土)
2/06 (土)
2/13 (土)

2/25 (木)
2/27 (土)
2/27 (土)

20/11/26 (木)

20/10/15 (木)

12/17 (木)

11/19 (木)

12/17 (木)

21/1/21 (木)

20/12/26 (土)

2/13 (土)
2/25 (木)

3/06 (土)
3/06 (土)
3/13 (土)

21/1/23 (土)
1/23 (土)
1/30 (土)

20/11/07 (土)
11/14 (土)
11/14 (土)
11/21 (土)

11/28 (土)
11/28 (土)
12/07 (月)
12/07 (月)
12/12 (土)

11/21 (土)

商標法

不正競争防止法

条約

著作権法

意匠法

商標法

条約

12/12 (土)
12/19 (土)
12/19 (土)
12/26 (土)

1/16 (土)

12/26 (土)
21/1/09 (土)

1/09 (土)
1/16 (土)

不正競争防止法

著作権法

3/20 (土･祝)
3/27 (土)
3/27 (土)
4/03 (土)
4/03 (土)
4/10 (土)
4/10 (土)
4/17 (土)
4/17 (土)

4/03 (土)

Web動画＋音声DL
配信日

教材発送日DVD発送日回数 回数科目

入門基礎

意匠法

Web動画＋音声DL配信日・教材発送日・DVD発送日

短答コンプリートコース Webフォロー／DVDフォロー

佐藤 卓也 LEC専任講師講師名

科目
Web動画＋音声DL

配信日
DVD発送日 教材発送日

特許法
・

実用新案法

特許法
・

実用新案法

短答コンプリート講座【短答基礎編】 短答コンプリート講座【応用知識編】

佐藤 卓也 LEC専任講師 講師名

短答コンプリートコース　アウトプット

アウトプット部分に含まれる、「短答実戦答練」「短答公開模試」の実施スケジュールにつきましては、

別途講座内で配布するちらし、メール、OnlineStudySP内のインフォメーション等にて告知を予定しています。
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