

# 渋谷駅前本校



通信フォロー日程等につきましては、右ページ掲載の「Web動画+音声DL配信日・教材発送日・DVD発送日」をご確認ください。

【欠席Webフォロー制度について】  
生講義実施日から2日後に配信を開始し、配信期間は配信開始日より2週間となります。

## 短答コンプリートコース インプット

【通信(Web or DVD)受講専用】入門エッセンシャル講座<秋生>			
全14回 講座コード: MB21221		配信終了日: 2021/7/31(土)	
講師名	回数	佐藤 卓也 LEC専任講師	
科目	回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日
全体構造	1	20/8/27 (木)	20/9/03 (木)
特許法	1		
実用新案法	2		
	3		
	4		
意匠法	1	9/10 (木)	9/17 (木)
	2		
商標法	1		
	2		
	3		
条約	1	10/01 (木)	10/08 (木)
著作権法	2		
不正競争防止法	1		

短答コンプリート講座 【短答基礎編】 <small>無料体験OK</small>		
全21回 講座コード: MA21587 ★ 無料体験実施日		
クラス名	10月生	
受講形態	生講義	
講師名	佐藤 卓也 LEC専任講師	
時間	10:00~13:00 ① 14:00~17:00 ②	
科目	回数	実施日
入門基礎	1	★ 20/10/24 (土) ②
	2	10/31 (土) ①
特許法	1	★ 10/31 (土) ②
	2	11/07 (土) ①
実用新案法	3	11/07 (土) ②
	4	11/14 (土) ①
	5	11/14 (土) ②
	6	11/23 (月・祝) ①
	7	11/23 (月・祝) ②
	8	11/28 (土) ①
意匠法	1	11/28 (土) ②
	2	12/05 (土) ①
	3	12/05 (土) ②
商標法	1	12/12 (土) ①
	2	12/12 (土) ②
	3	12/19 (土) ①
	4	12/19 (土) ②
条約	1	12/26 (土) ①
	2	12/26 (土) ②
著作権法	1	通信でご受講ください
不正競争防止法	1	20/12/26(土)より配信

短答コンプリート講座 【応用知識編】		
全30回 講座コード: MA21589		
クラス名	1月生	
受講形態	生講義	
講師名	佐藤 卓也 LEC専任講師	
時間	10:00~13:00 ① 14:00~17:00 ②	
科目	回数	実施日
特許法	1	21/1/09 (土) ①
	2	1/09 (土) ②
実用新案法	3	1/16 (土) ①
	4	1/16 (土) ②
	5	1/23 (土) ①
	6	1/23 (土) ②
	7	1/30 (土) ①
	8	1/30 (土) ②
	9	2/11 (木・祝) ①
	10	2/11 (木・祝) ②
	11	2/13 (土) ①
意匠法	1	2/13 (土) ②
	2	2/20 (土) ①
	3	2/20 (土) ②
	4	2/27 (土) ①
商標法	1	2/27 (土) ②
	2	3/06 (土) ①
	3	3/06 (土) ②
	4	3/13 (土) ①
	5	3/13 (土) ②
条約	1	3/20 (土・祝) ①
	2	3/20 (土・祝) ②
	3	3/27 (土) ①
	4	3/27 (土) ②
	5	4/03 (土) ①
	6	4/03 (土) ②
著作権法	1	通信でご受講ください
	2	21/4/03(土)より配信
不正競争防止法	1	
	2	

【通信(Web or DVD)受講専用】短答重要項目セレクト<秋生>			
全6回 講座コード: MB21543			
講師名	佐藤 卓也 LEC専任講師		
回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
1 ~ 6	21/2/04 (木)	21/2/04 (木)	21/2/04 (木)

## Web動画+音声DL配信日・教材発送日・DVD発送日

### 短答コンプリートコース Webフォロー／DVDフォロー

#### 短答コンプリート講座【短答基礎編】

全21回 講座コード：【通学フォロー】MB21588 配信終了日：2021/7/31(土)

講師名	佐藤 卓也 LEC専任講師			
科目	回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
入門基礎	1	20/11/07(土)	20/11/26(木)	20/10/15(木)
	2	11/14(土)		
特許法 実用新案法	1	11/14(土)	12/17(木)	11/19(木)
	2	11/21(土)		
意匠法	3	11/21(土)	21/1/21(木)	12/17(木)
	4	11/28(土)		
商標法	5	11/28(土)	21/1/21(木)	12/17(木)
	6	12/07(月)		
条約	7	12/07(月)	21/1/21(木)	12/17(木)
	8	12/12(土)		
著作権法 不正競争防止法	1	12/12(土)	20/12/26(土)	
	2	12/19(土)		

#### 短答コンプリート講座【応用知識編】

全30回 講座コード：【通学フォロー】MB21590 配信終了日：2021/7/31(土)

講師名	佐藤 卓也 LEC専任講師			
科目	回数	Web動画+音声DL配信日	DVD発送日	教材発送日
特許法 実用新案法	1	21/1/23(土)	21/3/04(木)	20/12/17(木)
	2	1/23(土)		
	3	1/30(土)		
	4	1/30(土)		
	5	2/06(土)		
	6	2/06(土)		
	7	2/13(土)		
	8	2/13(土)		
	9	2/25(木)		
	10	2/25(木)		
	11	2/27(土)		
意匠法	1	2/27(土)	4/01(木)	20/12/17(木)
	2	3/06(土)		
	3	3/06(土)		
	4	3/13(土)		
商標法	1	3/13(土)	4/22(木)	
	2	3/20(土・祝)		
	3	3/20(土・祝)		
	4	3/27(土)		
	5	3/27(土)		
条約	1	4/03(土)	4/03(土)	
	2	4/03(土)		
	3	4/10(土)		
	4	4/10(土)		
	5	4/17(土)		
	6	4/17(土)		
著作権法	1		4/03(土)	
	2			
不正競争防止法	1			
	2			

### 短答コンプリートコース アウトプット

アウトプット部分に含まれる、「短答実戦答練」「短答公開模試」の実施スケジュールにつきましては、別途講座内で配布するちらし、メール、OnlineStudySP内のインフォメーション等にて告知を予定しています。